równie do niey nie należeli; i ten zmyczay  
 był w tym Królestwie od samego początku  
 przyjęty i zachowany. Statut Zygmun-  
 ta. Konst. T. I. fol. 484. (\*)

Tak

(\*) *Responsum datum Oratoribus Du-  
 cis de Prussia super facultate eligen-  
 di Regis. — Quod Legatio Illustris-  
 simi Domini Ducis Prussiae imprimis  
 continebat de facultate eligendi Re-  
 gis, super eo negotio, expedens Ma-  
 jestas Regia, una cum Universis Con-  
 siliariis suis, singularem in se, & Re-  
 gnum suum propensionem Ejus Illu-  
 stratis, proindeque cupiens illi hac  
 in re ex animo gratificari, revolvit  
 Majestas Sua, uti se facturam rece-  
 perat, cum Jura & Privilegia, tum  
 vero Acta, & consuetudines Regni  
 veteres, comperitque adeo diligenter  
 cautum & observatum esse, omni tem-  
 pore, ne quis alius Excellentioris  
 Ordinis, praeter Consiliarios Regni,  
 Jus eligendi Regis haberet, ut etiam  
 Duces Masoviae, qui Principes erant  
 indigenae Regii, & Domini naturales  
 hujus Regni, post obitum Patris, ne-  
 que locum, neque vocem eligendi Re-  
 gis habere potuerint. Sed & Magi-  
 stri Prussiae, qui homagia Regibus,  
 &*

Tak, zachowując nienaruszenie Po-  
lakom Prawa, i zwyczaję, Ich około wol-  
ney Elekcyi Krolow, nie przepomniał  
iédnak Zygmunt o *Bezkrolemiach*, i za  
zgodą Stanów karę na tego, któryby  
Skarb Rzeczyppolitey uszkodził, pod  
czas Bezkrolewia polozył. Si quis ex  
The-

& Regno Poloniæ præstabant, non  
solum ut Principes, sed etiam & Con-  
siliarii, Regni, qui pari modo loca  
in Senatu habebant, hoc ipsum Jus  
electionis obtinere non potuerunt.  
Proinde cum Illust. Dominus Dux  
Prussiæ, ut prudens Princeps satis  
intelligat, nihil esse perniciosius in  
omni Republica, quam *aliquid adver-*  
*sus leges, & instituta vetera perpetua*  
*seriè, & usu approbata committere,*  
neque aliunde graviores casus, &  
perturbationes oriri; boni consulere  
dignetur Ejus Illustritas, quod Maje-  
stas Regia, & Universi Consiliarii Re-  
gni, qui ejus Illustrati integerrimo  
animo afficiuntur, non possunt eam  
rem, ut insolitam; & institutis Re-  
gni adversam concedere. Præser-  
tim, cum id omnibus Conventibus e-  
xigant universi Regnicolæ, ut nihil  
*adversus Jura & morem Regni ve-*  
*terem*

Thesauro aliquid sustulerit, præsertim *sub*  
*Interregno*, (\*) fraudis & peculatus reus  
judicetur. Statut. Tom. I. fol. 361.

Zyg-

*terem* statuatur. Neque mirum, aut  
indignum videri debet Ejus Illustrati,  
quod habens locum suum in Consiliis,  
Terrarum Comitibus, & conventibus  
generalibus, ad electionem Regis non  
pertineat, cum itidem non *pertinebant*  
*Antecessores ejus Illustratis, ac Du-*  
*ces Masovia & hic fuit mos & usus*  
*in hoc Regno ab initio receptus &*  
*observatus.* Sed & in Germania, u-  
bi vigent Leges Cæsareæ, non omnes  
Principes Jus habent eligendi Cæsa-  
ris, qui locum suum habent in con-  
ventibus publicis. Similiter in Regno  
Bohemiæ, & alibi, quod notior est,  
quam ut explicari sit opus, alioquin,  
nisi res esset adversus jura, & insti-  
tuta Regni quæ Majestas sua, & Con-  
siliarii universi gratificarentur Ejus  
Illustritati, propter hanc Illius erga  
Majestatem Regiam & Regnum Ejus,  
quam omnes cognoscunt, propensio-  
nem, & observantiam, neque ullo  
pacto sibi aliter Ejus Illustritas per-  
suadere dignetur. Statut. Tom. I.  
f. 485.